

Tine Okholm Ax

Fra: Kenneth Jensen <kenneth@kuf.dk>
Sendt: 25. april 2024 14:47
Til: Tine Okholm Ax
Emne: Høringssvar vedrørende ansøgninger til Kulturpuljen

Opfølgingsflag: Flag for follow up
Flagstatus: Afmærket

Hej Tine

Hermed Kulturrådets betragtninger vedrørende de seks ansøgninger som er kommet til puljen i denne runde, og som ikke er vores egen. Vores egen ansøgning afstår vi således naturligt nok fra at udtale os om i høringsprocessen 😊

- 1. Foreningen Sønderby Kulturhus søger kulturpuljen om tilskud på 5.000 kr. til arrangementet Musik i Kulturhuset den 14.juni 2024. Det ansøgte tilskud er øremærket honorar til bandet "The Kellys". Vedhæftet er ansøgningsskema til kulturpuljen.**
Vi anbefaler, at foreningen får tilskuddet. Det er et arrangement, som alle borgere kan deltage i, og det understøtter tanken om at få mere liv i landsbymiljøerne. Samtidig finansieres arrangementet i høj grad af entréindtægter, hvilket bør være realistisk for et arrangement som dette.
- 2. Jægerspris Møllelaug søger kulturpuljen om tilskud på 3154 kr. Det ansøgte tilskud skal dække omkostningerne ved køb af banner, der skal bruges til markedsføring af arrangementer i weekenderne i juni, juli og august 2024. Vedhæftet er ansøgningsskema til kulturpuljen, faktura for banner samt foreningens seneste revidere regnskab.**
Vi anbefaler, at foreningen får tilskuddet. Det er et beskedent beløb der søges om, og det er en forening, der for få midler driver et fint kulturtilbud i kommunen som ud over kulturformidling også understøtter turismen.
- 3. Selsø-Hornsherred Musikforening søger kulturpuljen om underskudsgaranti på 25.000 kr. i forbindelse med en række sommerkoncerter med klassisk musik. Koncerterne afholdes på Selsø Slot i perioden fra den 4. maj – 24. august 2024 (6 koncerter i alt. Foreningen har tidligere søgt underskudsgaranti. Vedhæftet er ansøgningsskema til kulturpuljen, foreningens seneste revidere regnskab samt budget/oversigt over fonde der ansøges.**
Vi anbefaler, at der gives den søgte underskudsgaranti. Koncerterne vil aldrig opnå en økonomi som kan hvile i sig selv, alene henset til det begrænsede antal gæster der er plads til på Selsø Slot. Da foreningen typisk har stort succes med at rejse mange midler via fonde. Ikke mindst qua at kommunen også yder et tilskud som i forhold til den samlede økonomi er beskedent, finder vi det vigtigt, at den ansøgte underskudsgaranti ydes.
- 5. Borger på vegne af Kollektivet Svanholm søger kulturpuljen om tilskud på 6656 kr. Det ansøgte tilskud skal dække arrangementet Kollektive fremtider- åbent forfatterarrangement. Arrangementet afholdes på Svanholm Gods den 16.august 2024. Der er modtaget støtte fra Statens Kunstfond på 15.000 kr. Vedhæftet er ansøgningsskemaet til kulturpuljen samt bag om/budget for arrangementet.**
Vi vil generelt ikke anbefale støtte til et arrangement, hvor der ikke betales entré. Der er samtidig tale om et meget smalt arrangement, og det er spørgsmålet hvor stor målgruppe det vil have uden for Svanholms egen beboergruppe. Alligevel anbefaler vi, at der gives støtte, så arrangementet kan afprøves ud fra de beskrevne betingelser. Her hæfter vi os navnlig ved, at der er givet et relativt stort tilskud fra Kunstfonden.
- 6. Borger søger på vegne af en gruppe borgere om tilskud på 10.000 kr. til Grøn Pinsefestival. Festivalen afholdes i Jægersprislejren Pinsesøndag den 19. maj 2024. Der søges om tilskud til køb af telt. Vedhæftet er ansøgningsskemaet til kulturpuljen.**
Vi kan ikke anbefale at der ydes tilskud. Grøn pinsefestival er først og fremmest et kommercielt arrangement. Der er således heller ingen foreninger eller kulturinstitutioner involveret i arrangementet. Da det dertil er en privatperson der søger om tilskud til et telt, som der ingen vished er for, hvad skal/kan benyttes til ud over denne festival, mener vi også at et tilskud vil være problematisk.
- 7. Jægerspris Netværk søger et tilskud på 25.000 kr. til afholdelse af Blå Nat den 07.juni 2024. Tilskuddet er øremærket honorar og forplejning til de kunstnere som kommer og underholder på**

Blå Nat, samt en lydmand med udstyr. Arrangementet er for alle interesserede og det er gratis at deltage. Jægerspris Netværk samarbejder med Rejsestalden omkring arrangementet og det er Jægerspris Netværk som står for udgifterne. Jægerspris Netværk har tidligere fået tilskud fra kulturpuljen til Blå Nat. Vedhæftet er ansøgningskema til kulturpuljen samt foreningens seneste reviderede regnskab.

Grundlæggende er vi positive overfor arrangementet, men har på det foreliggende grundlag meget svært ved at gennemskue økonomien i det, herunder også hvor stor en andel af tilskuddet der går til fx forplejning, som der ikke ydes tilskud til. Vi anbefaler derfor, at ansøger bliver bedt om at uddybe budgettet, så udgifterne til forplejning kan trækkes fra et eventuelt tilskud.

Bedste hilsner
Kenneth Jensen

Kulturrådet i Frederikssund

www.kuf.dk

www.facebook.com/kulturradetifrederikssund